Pregunta:
El Tanatorio de Eras sigue estando muchas veces lleno y hay cola para poder velar a
los fallecidos. éNo iba a construir Serfunle un nuevo Tanatorio en la Lastra?

Respuesta:

Es cierto que el Tanatorio de Eras esta lleno con bastante asiduidad y nuestros
gobernantes no estan haciendo nada para remediarlo. Es cierto, también, que hace
mas de dos afios que los dirigentes de Serfunle anunciaron la construccién de un
Tanatorio en La Lastra que, estoy convencido, no se va a construir. No cabe duda
de que dicho proyecto se anuncié a bombo y platillo con el fin de amenazarnos.
Hace doce meses que anunciamos la clausura de las instalaciones y nadie ha dicho
una palabra sobre ese proyecto. Lo dicho, sus intenciones son evidentes.

Pregunta:
El Alcalde de San Andrés dijo el otro dia en el Pleno que “Serfunle cumplira la Ley”

Respuesta:

Si, ya lo vi en la propia Nota de Prensa que emitié el propio Ayuntamiento. Lo que
no entiendo es como se atreve a escribir tal cosa porque cuando dice eso deja muy
claro que ahora mismo no se esta cumpliendo. Lo alucinante es que llevamos 6 afos
denunciandole las ilegalidades por escrito y sigue con la misma frase de siempre.

Pregunta:
Si el Presidente de Serfunle es el Alcalde de Ledn, épor qué con todas las graves
acusaciones que ustedes estan haciendo de Serfunle todavia no ha dicho nada?

Respuesta:

A mi juicio mantiene esa actitud tan poco democratica porque esta jugando a que
me canse y abandone. Se esta engafando a los ciudadanos aprovechando uno de
los momentos mas tristes por los que tenemos que pasar y se calla como si no fuera
la cosa con él. Los leoneses no nos merecemos un Alcalde asi.

Pregunta:

He visto las fotos de los funerales que presta Mémora y que tiene colgadas en su
pagina web. éVan a permitir los Alcaldes y Concejales que se rian de nosotros de
una manera tan descarada?

Respuesta:

Denunciaremos a quien sea necesario para que tal atrocidad no se haga realidad. Es
un escandalo que no se esté ya prohibiendo a Mémora, empresa adjudicataria de la
gestion de Serfunle, que se establezca por su cuenta permitiéndola competir con la
propia Serfunle utilizando para ello todos sus recursos, infraestructuras e imagen.

Pregunta:
¢Desde que ano viene Serfunle pagando comisiones por muertos a Gilberto?

Respuesta:
Desde el 2.002. Desde ese aiio se esta manipulando las intenciones de las familias.



